РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от_18.05.2015___________                         г. Петушки                                                     №_816___

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых муниципальным бюджетным

учреждением  «Многофункциональный центр

Петушинского района»

В целях исполнения постановления Правительства РФ от 27.09.2011 №797

«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления

государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления», постановления Губернатора Владимирской области от

23.04.2012 №402 «Об утверждении перечня государственных услуг,

предоставление которых организуется в многофункциональных центрах

Владимирской области»

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых

муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр

Петушинского района» согласно приложению.

       2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по экономическому развитию.

        3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                     С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ

Приложение

к постановлению администрации

Петушинского района

от_18.05.2015__№_816__

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

муниципальным бюджетным учреждением

«Многофункциональный центр Петушинского района»

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в муниципальном образовании

«Петушинский район».

2.Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или

пожизненного наследуемого владения земельным участком

3.Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных

участков) муниципального образования «Петушинский район» в аренду,

безвозмездное пользование, доверительное управление

4.Предоставление физическим и юридическим лицам в постоянное

(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность

земельных участков

5.Оформление прав на земельные участки, на которых расположены здания,

строения и сооружения

6.Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения, находящихся в государственной (до разграничения государственной

собственности на землю) или муниципальной собственности, для осуществления

фермерским хозяйством его деятельности, расширения такой деятельности на

территории муниципального образования «Петушинский район»

7.Оформление земельных участков для индивидуального жилищного

строительства